
 

Uchwała Nr XXXVI/369/2009 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

 

z dnia 29 września 2009 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2009 rok 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 165, art. 184, ust. 1 pkt 1, 2, 

5, 6 i 7 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  

z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na zadania własne o kwotę  

1 860 516 zł, w tym:  

1) zwiększa się plan dochodów na zadania własne realizowane z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej o kwotę 1 292 509 zł, w tym:  

a) zwiększa się dochody w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 5 396 zł, w dziale 

750 Administracja publiczna o kwotę 108 805 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę  

6 789 525 zł,  

b) zmniejsza się dochody w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 5 100 000 zł, w dziale 

730 Nauka o kwotę 243 755 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

o kwotę 267 462 zł; 

2) zwiększa się plan dochodów na pozostałe zadania własne o kwotę 568 007 zł, w tym:  

a) zwiększa się dochody w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 48 088 zł, w dziale 

600 Transport i łączność o kwotę 1 466 439 zł, w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 45 000 zł, 

w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 17 380 zł, w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego o kwotę 597 000 zł,  

b) zmniejsza się dochody w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1 282 900 zł, w dziale 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 323 000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na zadania własne o kwotę 1 860 516 zł, 

w tym:  

1) zmniejsza się plan wydatków na zadania własne realizowane z udziałem środków z budżetu 

Unii Europejskiej o kwotę 113 099 zł, w tym:  

a) zwiększa się wydatki w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 42 132 zł, w dziale 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 6 053 197 zł,  

b) zmniejsza się wydatki 600 Transport i łączność o kwotę 5 968 967 zł, w dziale 730 Nauka 

o kwotę 199 161 zł, w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 40 300 zł; 

2) zwiększa się plan wydatków na pozostałe zadania własne o kwotę 1 973 615 zł, w tym:  

a) zmniejsza się wydatki w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1 282 900 zł, w dziale 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 323 000 zł, 

b) zwiększa się wydatki w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 48 088 zł, w dziale 

600 Transport i łączność o kwotę 1 466 439 zł, w dziale 630 Turystyka o kwotę  

22 500 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 1 383 108 zł, w dziale 851 Ochrona zdrowia  

o kwotę 45 000 zł, w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 17 380 zł, w dziale 921 Kultura  

i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 597 000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Dokonuje się następujących przesunięć między działami planu wydatków: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę  

1 500 zł, wydatki bieżące w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  

49 710 zł i wydatki majątkowe w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę  

4 258 404 zł; 

2) zwiększa się wydatki majątkowe w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 3 997 848 zł, 

wydatki bieżące w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 55 000 zł, wydatki bieżące w dziale 

801 Oświata i wychowanie o kwotę 1 500 zł, wydatki bieżące w dziale 853 Pozostałe zadania  

w zakresie polityki społecznej o kwotę 205 556 zł i wydatki bieżące w dziale 925 Ogrody 

botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody o kwotę 49 710 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 



 

4. Zmniejsza się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi o kwotę  

8 230 679 zł. Wykaz wieloletnich programów inwestycyjnych po zmianach stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zwiększa się o kwotę 32 000 zł plan przychodów i wydatków dochodów własnych 

jednostek budżetowych. 

Plan po zmianach przychodów i wydatków dochodów własnych Zespołu Szkół w Brzegu 

zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem 

środków pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 5 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Bogusław Wierdak 

 

Załącznik nr 1 

  do uchwały Nr XXXVI/369/2009 

 Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 września 2009 r. 

  

 Zestawienie zmian 

 

 Zadania własne realizowane z udziałem środków  

 z budżetu Unii Europejskiej 

DOCHODY  

 

Zmniejszenia                                                       o kwotę     6 057 747 zł 

 

W dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe    o kwotę                652 zł 

w rozdziale 15011 Rozwój przedsiębiorczości   o kwotę                  652 zł 

§ 2708 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów) samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

         o kwotę           652 zł 

 

W dziale 600 Transport i łączność     o kwotę  5 100 000 zł 

w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie   o kwotę  5 100 000 zł 

§ 8538 - Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej przeznaczone na finansowanie 

programów i projektów realizowanych przez jednostki sektora finansów publicznych  

         o kwotę  5 100 000 zł 

 

W dziale 730 Nauka      o kwotę     243 755 zł 

w rozdziale 73095 Pozostała działalność    o kwotę     243 755 zł 

§ 2239 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych samorządu województwa     o kwotę        2 592 zł 

§ 2708 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów) samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

         o kwotę    241 163 zł  

 

W dziale 750 Administracja publiczna    o kwotę         40 300 zł 

w rozdziale 75018 Urzędy marszałkowskie   o kwotę       40 300 zł 

§ 2008 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 

         o kwotę        34 255 zł 



 

§ 2009 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 

         o kwotę         6 045 zł 

 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  o kwotę     673 040 zł 

w rozdziale 85395 Pozostała działalność                     o kwotę     673 040 zł 

§ 2708 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów) samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

         o kwotę    673 040 zł 

 

Zwiększenia        o kwotę  7 350 256 zł 

 

W dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe    o kwotę          6 048 zł 

w rozdziale 15011 Rozwój przedsiębiorczości            o kwotę          6 048 zł 

§ 6539 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych  własnych  samorządu województwa   o kwotę         1 548 zł 

§ 6298 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł   

         o kwotę         4 500 zł 

 

W dziale 750 Administracja publiczna    o kwotę     149 105 zł 

w rozdziale 75018 Urzędy marszałkowskie   o kwotę     149 105 zł 

§ 2708 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów) samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

         o kwotę    141 713 zł  

§ 6298 - środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

         o kwotę         7 392 zł 

 

W dziale 758 Różne rozliczenia     o kwotę   6 789 525 zł 

w rozdziale 75862 Program Operacyjny Kapitał Ludzki  o kwotę  6 789 525 zł 

§ 2008 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 

         o kwotę  6 216 106 zł 

§ 2009 - Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 

         o kwotę     573 419 zł 

 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  o kwotę       405 578 zł 

w rozdziale 85332 Wojewódzkie Urzędy Pracy   o kwotę       57 902 zł 

§ 2708 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów) samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę

      57 902 zł 

w rozdziale 85395 Pozostała działalność       o kwotę    347 676 zł 

§ 2239 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych samorządu województwa     o kwotę    322 729 zł 

§ 0908 - Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości      o kwotę      15 505 zł 

§ 0909 - Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości      o kwotę        2 244 zł 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

pobranych w nadmiernej wysokości     o kwotę         6 757 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

pobranych w nadmiernej wysokości     o kwotę           441 zł 

 

WYDATKI  

 

Zmniejszenia                               o kwotę   6 513 996 zł 

 

W dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe    o kwotę    298 012 zł 

w rozdziale 15011 Rozwój przedsiębiorczości   o kwotę    298 012 zł 



 

wydatki bieżące       o kwotę    289 123 zł 

w tym:  dotacje      o kwotę    289 123 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę        8 889 zł 

 

W dziale 600 Transport i łączność     o kwotę   5 976 523 zł 

w rozdziale 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe  o kwotę  5 976 523 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę   5 976 523 zł 

 

W dziale 730 nauka      o kwotę      199 161 zł 

w rozdziale 73095 Pozostała działalność    o kwotę     199 161 zł 

wydatki bieżące       o kwotę    199 161 zł 

 w tym: dotacje                 o kwotę    199 161 zł 

 

W dziale 750 Administracja publiczna    o kwotę      40 300 zł 

w rozdziale 75018 Urzędy marszałkowskie   o kwotę      40 300 zł 

wydatki bieżące:       o kwotę      40 300 zł 

w tym: dotacje       o kwotę      40 300 zł 

 

Zwiększenia        o kwotę  6 400 897 zł 

 

W dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe    o kwotę    340 144 zł 

w rozdziale 15011 Rozwój przedsiębiorczości   o kwotę    340 144 zł 

wydatki bieżące:       o kwotę      340 144 zł 

w tym: wynagrodzenia      o kwotę    120 950 zł 

 

W dziale 600 Transport i łączność     o kwotę          7 556 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne    o kwotę        7 556 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę        7 556 zł 

 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie Polityki społecznej  o kwotę  6 053 197 zł   

w rozdziale 85395 Pozostała działalność                 o kwotę     6 053 197 zł   

wydatki bieżące:       o kwotę    6 053 197 zł  

w tym: wynagrodzenia      o kwotę         20 928 zł 

           dotacje       o kwotę    4 653 497 zł 

  

 Pozostałe zadania własne  

DOCHODY  

 

Zwiększenia        o kwotę   2 229 907 zł 

 

W dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe    o kwotę      48 088 zł  

w rozdziale 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości   

         o kwotę      48 088 zł 

§ 2700 - środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów) samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

         o kwotę      48 088 zł 

 

W dziale 600 Transport i łączność      o kwotę   1 466 439 zł 

w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie   o kwotę 1 466 439 zł 

 § 0970 – wpływy z różnych dochodów   o kwotę     385 740 zł 

§ 2710 – wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między j.s.t. na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących      o kwotę    200 000 zł 

§ 6300 – wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między j.s.t. na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  o kwotę    880 699 zł 

 

W dziale 851 Ochrona zdrowia     o kwotę      45 000 zł 

w rozdziale 85111 Szpitale ogólne     o kwotę      45 000 zł 

§ 6300 – wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między j.s.t. na dofinansowanie 



 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  o kwotę      45 000 zł 

 

W dziale 852 Pomoc społeczna     o kwotę      17 380 zł 

w rozdziale 85295 Pozostała działalność    o kwotę      17 380 zł 

§ 0690 – wpływy z różnych opłat     o kwotę      17 380 zł 

 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę    597 000 zł 

w rozdziale 92116 Biblioteki     o kwotę    597 000 zł 

§ 2910 – wpływy ze zwrotów dotacji  wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

pobranych w nadmiernej wysokości     o kwotę    597 000 zł 

 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę      56 000 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność    o kwotę      56 000 zł 

§ 0690 – wpływy z różnych opłat     o kwotę      56 000 zł 

 

Zmniejszenia       o kwotę  1 661 900 zł 

 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo    o kwotę  1 282 900 zł 

w rozdziale 01008 Melioracje wodne    o kwotę   1 282 900 zł 

§ 6260 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

         o kwotę   1 282 

900 zł 

 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę    379 000 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność    o kwotę    379 000 zł 

§ 2440 - Dotacje celowe otrzymane z funduszy celowych na realizacje zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych    o kwotę    379 000 zł 

 

WYDATKI  

 

Zmniejszenia       o kwotę  1 605 900 zł 

 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo    o kwotę   1 282 900 zł 

w rozdziale 01008 Melioracje wodne    o kwotę 1 282 900 zł 

Wydatki majątkowe       o kwotę 1 282 900 zł 

  

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę    323 000 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność    o kwotę    323 000 zł 

wydatki bieżące       o kwotę    320 641 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę        2 359 zł 

 

Zwiększenia        o kwotę  3 579 515 zł 

 

W dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe    o kwotę      48 088 zł  

w rozdziale 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości   

         o kwotę      48 088 zł 

wydatki bieżące       o kwotę      48 088 zł 

 w tym: wynagrodzenia      o kwotę        8 995 zł 

 

W dziale 600 Transport i łączność      o kwotę   1 466 439 zł 

w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie   o kwotę     1 466 439 zł 

wydatki bieżące       o kwotę    200 000 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę     1 266 439 zł 

 

W dziale 630 Turystyka      o kwotę       22 500 zł 

w rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki o kwotę      22 500 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę      22 500 zł 



 

 

W dziale 758 Różne rozliczenia     o kwotę   1 383 108 zł 

w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe   o kwotę  1 383 108 zł 

wydatki bieżące       o kwotę    1 383 108 zł  

w tym rezerwa ogólna      o kwotę  1 383 108 zł  

  

W dziale 851 Ochrona zdrowia     o kwotę      45 000 zł 

w rozdziale 85111 Szpitale ogólne     o kwotę      45 000 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę      45 000 zł 

 

W dziale 852 Pomoc społeczna     o kwotę      17 380 zł 

w rozdziale 85295 Pozostała działalność    o kwotę      17 380 zł 

wydatki bieżące       o kwotę      17 380 zł 

 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę    597 000 zł 

w rozdziale 92116 Biblioteki     o kwotę    597 000 zł 

wydatki bieżące       o kwotę    285 000 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę    312 000 zł 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXVI/369/2009 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 września 2009 r. 

  

 Zestawienie zmian 

 Zadania własne  

  

Zmniejszenia       o kwotę  4 309 614 zł 

 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   o kwotę        1 500 zł 

w rozdziale 85446 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  o kwotę        1 500 zł 

wydatki bieżące       o kwotę        1 500 zł 

  

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę      49 710 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność    o kwotę      49 710 zł 

wydatki bieżące       o kwotę      49 710 zł 

  

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę  4 258 404 zł 

w rozdziale 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  o kwotę   4 258 404 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 4 258 404 zł 

 

Zwiększenia        o kwotę 4 309 614 zł 

 

W dziale 758 Różne rozliczenia     o kwotę       55 000 zł 

w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe   o kwotę       55 000 zł 

wydatki bieżące       o kwotę       55 000 zł 

w tym rezerwa ogólna      o kwotę         55 000 zł 

 

W dziale 801 Oświata i wychowanie    o kwotę        1 500 zł 

w rozdziale 80146 dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  o kwotę        1 500 zł 

wydatki bieżące       o kwotę        1 500 zł 

 

W dziale 851 ochrona zdrowia     o kwotę   3 997 848 zł 

w rozdziale 85120 Lecznictwo psychiatryczne   o kwotę  3 997 848 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę   3 997 848 zł 

 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  o kwotę    205 556 zł 



 

W rozdziale 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 

         o kwotę    205 556 zł 

Wydatki bieżące            o kwotę    205 556 zł 

w tym: dotacje       o kwotę    205 556 zł 

 

W dziale 925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody        o kwotę      49 710 zł 

w rozdziale 92502 Parki krajobrazowe    o kwotę      49 710 zł 

wydatki bieżące       o kwotę      49 710 zł 

w tym:  wynagrodzenia     o kwotę      49 710 zł 

  



 

 
  



 

 
 

 



 

Załącznik nr 4 

  do uchwały Nr XXXVI/369/2009 

 Sejmiku Województwa Opolskiego 

 z dnia 29 września 2009 r. 

 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW DOCHODÓW WŁASNYCH JEDNOSTEK 

BUDŻETOWYCH NA 2009 ROK 

 

Dział 854-85410  Zespół Szkół w Brzegu 

w zł 

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Przychody ogółem 15 100 47 100 

Wydatki ogółem, w tym:  18 000 50 000 

Wydatki bieżące 18 000 50 000 

Wydatki majątkowe 0 0 

Kwota wpłaty do budżetu 0 0 

  

  



 

 



 

 



 

 



 

 
  



 

 
  



 

 
  



 

 
  



 

 


